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 Val av protokolljusterare 
 

Kommunala Pensionärsrådet beslutar 

 

Att utse Stefan Åhlin till mötesordförande 

 

att utse Vivi-Ann Byström att jämte ordföranden justera dagens protokoll. 
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 Godkännande av dag ordning 

  
 Rådet vill ha in några extra ärendepunkter: 

 Presentation 

 Mötesschema 

 Kvalitet i särskilt boende 

 

 Kommunala Pensionärsrådet beslutar 

  

 Att godkänna dagordningen med tillägg av föreslagna ärenden. 
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 Presentation 
  

 Eva-Lena Johansson tillträdde som socialchef 2017-01-01. 

Hon började som enhetschef inom handikappomsorgen i Åsele kommun 2001 

och fortsatte sedan att arbeta som socialsekreterare inom IFO.  

Det senaste året har Eva-Lena arbetat som IFO chef och nu tyckte hon att det var 

dags att prova arbetet som socialchef när Maj Ågren Jonsson slutade. 

Eva-Lenas förordnande är till att börja med två år. Hon tar sig an de nya 

uppgifterna och nya roller i arbetet med tillförsikt.  

Eva-Lena vill veta vad rådet förväntar sig av henne och hon vill även ha en 

presentation av rådet och ledamöterna. 

 

Ledamöterna presenterar kort vilka de är och vad de arbetat med tidigare. 

 

Stefan Åhlin berättar om Pensionärsrådets uppdrag vilket är att ta tillvara 

brukarorganisationernas intressen i den kommunala verksamheten. 

I Kommunala Pensionärsrådet i Åsele finns SPF Seniorerna, PRO och 

Kommunalpensionärerna men även två representanter från Kommunstyrelsen.  

 

SPF Seniorerna och PRO i Åsele har medlemsmöten en gång i månaden.  

Där redovisas vad som tagits upp i Pensionärsrådet och man tar emot förslag på 

ärenden. Styrelsen sammanträder också en gång varje månad och då anmäls och 

föredras Pensionärsrådets protokoll. 

Före Pensionärsrådets möten samlas representanter från SPF Seniorerna och 

PRO till beredning i respektive arbetsgrupper. 

Vissa ärenden som t ex budget har man kurser i cirkelform så medlemmarna får 

inblick i kommunens budgetarbete.  

Dessa organisationer arbetar även med frivilliginsatser i äldreomsorgen med 

olika aktiviteter. 

 

Rådet anser att Pensionärsrådet och Tillgänglighetsrådet får dålig respons hos 

kommunen fastän man kunde bidra med mycket om kommunledningen och 

socialtjänsten tog deras synpunkter på allvar. 

 

 Kommunala Pensionärsrådet beslutar 

  

 Att notera informationen och önska den nya Socialchefen Lycka Till i arbetet. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Exp  

 Socialchef 
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 Föregående protokoll 

  
 Rådet går igenom föregående protokoll 2016-11-29. 

  

När det gäller budget har rådet krävt att få vara med på budgetdagarna där 

tjänstemän och politiker samlas för att arbeta tillsammans med kommande 

budget. Man har inte fått något svar på framställningen. 

 

Aktuellt inom socialtjänsten § 70, där hade rådet velat ha mera information inför 

omorganisationerna inom ledningsgruppen. Man tycker också att förslaget är bra 

att Yngve Gustafsson, professor i geriatrik, kommer och föreläser för personalen 

inom äldreomsorgen. 

 

Handlingsplan för psykisk hälsa borde finnas, anser rådet, med ett avsnitt för 

äldres psykiska hälsa. Äldre behöver bl a en dagcentral för att bryta ensamhet 

och även aktiviteter som t ex kulturupplevelser.  

Träffpunkten är en mycket bra verksamhet för psykisk hälsa. Besöken ökar hela 

tiden redovisar socialchefen. 

 

Hälsoskyddsinspektioner har förekommit på Stugan och Åseborg. 

Man fick många anmärkningar, bl a på städningen. Det har inte gjorts en riktig 

storstädning i lokalerna på flera år. Vad har hänt med svaret till inspektionen? 

Frågan skall behandlas vid nästa möte. 

 

Ärenden från tidigare möten i KPR § 72, många av dessa ärenden måste tas upp 

igen i kommande möten. De handlar om kvalitets och säkerhetsfrågor. 

 

 Kommunala Pensionärsrådet beslutar 

  

Att lägga föregående protokoll till handlingarna. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Exp  

 Socialchef  

 Förvaltningsekonom 
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 Särskilda boenden 
 

Eva-Lena Johansson, socialchef, informerar om nuläget angående särskilda 

boenden. 

 

Det har varit turbulent inom skärskilda boenden på grund av brist på 

korttidsboenden under en tid. De flesta har hamnat på Stugan och lägenheterna 

har inte räckt till. Man hyr två platser av landstinget inne på 

akutvårdsavdelningen men många brukare och anhöriga vägrade bo där utan 

ville vara inne på Stugans boende. I och med detta var man tvungen att ibland 

lägga flera brukare i samma lägenhet. 

Personalen har slitit ont och många är sjukskrivna och läget har varit instabilt. 

Det har varit flera vikarier än ordinarie anställda på Stugan. 

Nu måste arbetsmiljön förbättras och detta har högsta prioritet just nu. 

 

Bofinkens plan 2 öppnas nu för korttidsplatser för att på detta sätt avlasta 

personalen på Stugan. Stugans särskilda boende kan därefter användas som 

boende för multisjuka som det var tänkt sedan länge tillbaka. 

 

Bofinkens plan 1 byggs nu om till demensboende med 6 lägenheter. Man 

kommer att kunna samnyttja personal med Gullvivans demensboende. 

 

Det är lång kö till särskilda boenden just nu. Förvaltningen anser att det nu ska  

gå att organisera personalen och boenden på bästa sätt för brukarna men det 

kommer att ta tid innan förändringarna är på plats. 

 

Bofinkens plan 3 är kontorsutrymmen där medicinska enheten i dagsläget har 

sina lokaler.  

 

Blåmesen som Stiftelsen Åselehus ansvarar för har många tomma lägenheter i 

dagsläget. Åselehus har planer för att bygga om gemensamhetsutrymmet så att 

det ska bli trevligare och mer attraktivt att vistas där för de boende. Det ska 

finnas tillgång till kylskåp och köksutrustning så att man kan äta gemensamt om 

man vill, uttalas från brukarrepresentanterna. Det antecknas att det finns sju 

hyreslägenheter lediga just nu på Blåmesen. 

  

 Kommunala Pensionärsrådet beslutar 

  

 Att uttala ett tack till Socialchefen för den utförliga informationen 

 

 Att följa utvecklingen av förändringarna genom redovisning vid nästa möte 

 

Att uttala kvalitetsfrågorna för de boende och personal måste beaktas och 

redovisas. 

  

 Exp 

Socialchef 

Förvaltningsekonom 



ÅSELE KOMMUN SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
  Sammanträdesdatum Paragraf Sida 

 Justerandes sign.                                                              Utdragsbestyrkande 

   

Kommunala pensionärsrådet 2017-02-13 6 7 

 
 

Verksamhetsinformation socialtjänsten 

 

Eva-Lena Johansson, socialchef informerar om verksamheten inom 

socialtjänsten. 

 

Socialchefen ser som sin största utmaning i dagsläget att ta itu med arbetsmiljön 

för socialtjänstens personal. Arbetsgrupperna mår dåligt och sjuktalen stiger.  

Det medför stora kostnader för socialtjänsten. 

 

Man har genomfört en omorganisation i ledningsgruppen inom äldreomsorgen. 

Tillsammans med biståndsbedömaren arbetar fyra enhetschefer med ansvar för 

var sin del i verksamheten. 

Det pågår ett arbete med värdegrunder och mål, ett förändringsarbete som 

kommer att ta sin tid. Enhetscheferna går olika utbildningar för att bli tryggare  

i sitt arbete.  

Eva-Lena Johansson vill att detta ska göra arbetsgruppen till ett team där man 

arbetar tillsammans. Man kommer att få ett tydligare mandat som enhetschef 

med budgetansvar och bli mera involverad i verksamheterna. 

 

Just nu genomförs en kartläggning över arbetsmiljön tillsammans med facket, 

skyddsombudet och personalgrupperna. 

Det måste till ett förändringsarbete så att arbetssättet i personalgrupperna ändras 

och förnyas. 

 

Ledamöterna i rådet tycker att man fått en bra information men framhåller att det 

borde göras en plan för äldres boendeförsörjning och en 

personalförsörjningsplan snarast. 

 

Kommunala Pensionärsrådet beslutar 

 

Att tacka för informationen och ser fram mot att få uppdatering av 

kvalitetsarbetet. 

 

 

 

 

 

 

Exp 

Socialchef 

Förvaltningsekonom 
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 Medborgarförslag angående Busshållplats 
 

Monika Roos, tekniska avdelningen föredrar ärendet. 
 

Det har inkommit 2017-01-23 ett medborgarförslag att inrätta en busshållplats 

med busskur på Strandvägen i Åsele tätort. Motiveringen, det är många elever 

som åker buss på morgonen och eftersom de bor på Fiskaregatan och idag måste 

de gå till Busstationen, det är en bra bit och känns inte säkert, det passerar 

mycket trafik. 
 

I Åsele tätort så finns det en officiell på och avstigningsplats för bussar. Det är 

på Busstationen, Lillgatan 16.  

Däremot så har det genom tiderna förekommit att bussar stannat i korsningen 

Doroteavägen – Strandvägen vid kyrkogården. Vilket har varit farligt ur 

trafiksäkerhets aspekt. 

Bussarna som avses att stanna på Strandvägen är i huvudsak de som går mot 

Vilhelmina och Lycksele vilka till stor del nyttjas av gymnasieelever. Det är idag 

Landstinget som beslutar och äger den stomlinjetrafiken. 
 

Angående avstånd mellan busshållplatser så finns det ingen exakt standard men  

Uppsala län skriver så här: ” Som en tumregel kan ett hållplatsavstånd på 400-

800 meter vara bra att utgå ifrån i tätorter. På landsbygden kan tillåtas upp till 2 

000 meter avstånd mellan hållplatserna på en linje.” 
 

Avståndet mellan Busstationen och Fiskaregatan - Strandvägen är ca 500 – 600 

meter.  

 

Linjedragning och tidtabell 

En ändrad körväg för bussen kräver samråd med Länstrafiken och Landstinget. 

Det medför även justeringar av busstidtabellen.  

 

Länstrafiken och Landstinget är hörda. 

 
Handläggarens förslag till beslut 

 

- Att avslå medborgarförslaget att inrätta en busshållplats på Strandvägen. 

 

Motiveringen  

Avståndet från Strandvägen till Busstationen ligger inom vad som kan anse 

vara gångavstånd. En busshållplats på Strandvägen skulle bara kunna nyttjas 

av bussar i en riktning. 

 

Rådets ledamöter har diskuterat detta i sina föreningar och håller med 

handläggaren i detta ärende och tackar för att bli tillfrågade. 

 

Kommunala Pensionärsrådet beslutar 

 

Att besluta enligt handläggarens förslag och avslå medborgarförslaget. 
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Diskussion om ytterligare bussfrågor 
 

Kommunala Pensionärsrådet vill diskutera ytterligare bussfrågor med Monika 

Roos. 

När folk ska till sjukhuset i Lycksele måste man byta buss på busstationen i 

Lycksele för att komma till sjukhuset. Väl där och undersökningar är avklarade 

kan det bli en lång väntan på resan hem eftersom det bara går en buss på 

eftermiddagen med ankomst till Åsele kl 17 15. 

Skulle det vara möjligt att sätta in en buss tidigare, vid senast kl 14 00? 

Monika Roos har undersökt möjligheterna då det även finns en efterfrågan  

från elever som går på Tannbergsskolan och slutar tidigare vissa dagar.  

Även Fredrikabor har hört av sig för att de har ingen möjlighet att åka buss  

till Lycksele direkt från Fredrika. 

 

En busslinje skulle gå på minst 600 000 kr och det ska godkännas av 

länstrafiken. 

Monika redovisar att hon utreder om det skulle gå att inrätta en ringbil  

Lycksele-Åsele men det hänger på kostnaden om det är genomförbart. 

 

Kommunala Pensionärsrådet beslutar 

  

 Att uttala sitt gillande av redovisningen 

 

 Att få fortsatt information om frågan om ringbil från Lycksele. 

 

 Att behov av resor för Fredrikabor prövas. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 Exp 

 Monika Roos 

 AU 
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 Hemtjänsten i budgeten 2017-2018 
  

Kommunala Pensionärsrådet har fått tillfälle att yttra sig angående ett 

sparförslag inom hemtjänsten. Socialtjänsten vill ha synpunkter på förslaget 

snarast. 

  

Sparförslaget går ut på att ta bort städhjälp ur hemtjänstens insatser för att spara 

225 000 kr/år. 

 Ledamöterna anser att det förslaget är orimligt och inte genomtänkt. 

 

Stefan Åhlin hänvisar till Socialtjänstlagen SoL som säger att den enskilde  

har rätt till de insatser man behöver. Det handlar om ett ramavtal som, utan att 

vara lagfäst, ger brukare rätt till de insatser man har behov av. 

 

Städning är oftast den första hjälpen man brukar behöva av hemtjänsten när man 

blir gammal eller sjuk. Fallrisken är stor om brukarna själva ska försöka städa 

fast man inte orkar. 

 

Pensionärsrådet avråder från detta sparförslag. 

 

Kommunala Pensionärsrådet beslutar 

 

Att rådet uppdrar till vice ordförande och sekreteraren att formulera ett svar på 

remissen att bilägga protokollet som bilaga. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Exp 

Socialchef 

Förvaltningsekonom 

Kommunstyrelsen 
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Mötesschema 2017 
 

Förslag till mötestider för Kommunala Pensionärsrådet 2017 

 

 V13   30 mars 

 V23   8 juni 

 V35   31 augusti 

 V41  12 oktober 

 V47  23 november 

 
Kommunala Pensionärsrådet beslutar 

 

Att godkänna mötesschema för 2017. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Exp 

Socialchef 

Förvaltningsekonom 

OU 
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Budgetärenden enligt föredragningslista 

Mötesordförandens tillägg till protokollet  
 

Sedan KPR tackat Socialchefen för intressanta och angelägna redovisningar 

övergick KPR till frågorna i föredragningslistan om budget och bokslutsfrågor. 

Det gällde främst genomgång av preliminärt bokslut 2016, budgetanalys för  

år 2017 och preliminärt budgetförslag för 2018. 

 

Då hade inte förvaltningens ekonom, Kjell-Erik Lindberg, infunnit sig. 

Mötessekreteraren försökte på olika sätt få kontakt med Lindberg. Efter en 

stunds väntan beslöt Mötesordförande, Stefan Åhlin, att avsluta mötet dock med 

föresatsen att nytt möte inom kort kommer till stånd. 

 

Kommunala Pensionärsrådet beslutar 

 

Att avsluta dagens sammanträde med föresatsen att snart samlas för att behandla 

kvarvarande ärenden  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Exp 

Socialchef 

Förvaltningsekonom 

 

 


